REQUERIMENTO Nº 02/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Coronel Pacheco - MG.
Os Vereadores que abaixo subscrevem requerem que após a tramitação regimental, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte Requerimento:

_ Que a Secretaria de Saúde do Município de Coronel Pacheco disponibilize um numero de telefone com WhatsApp para que a população possa se comunicar.
JUSTIFICATIVA
Tal solicitação facilitará o contato da população na necessidade de agendamentos de carros, exames dentre outros. É um meio de comunicação usado pela maioria dos munícipes e assim facilitando o contato dos profissionais da saúde com os pacientes. Ressaltando que uma boa parte da população reside nas zonas rurais desse Município o que facilitará muito a comunicação entre ambas partes.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 01 de fevereiro de 2021.

Rafael Alberto Mourão
Presidente

De acordo: